
Documento assinado digitalmente - Padrão ICP Brasil / M.Provisória 2.200-2 de 24/08/2001. Pág: 1/2

Diário Oficial
Pimenta/MG

Diário Oficial - Prefeitura Municipal de Pimenta, 07/05/2024 - Edição: 533 - Ano: III - Lei / Resolução N° 2.004/2021

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Pimenta/MG

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO AO EDITAL 007-2024

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIMENTA/MG. Pregão Eletrônico nº 007/2024. Procedimento
Licitatório nº 007/2024. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de concreto usinado para uso do
SAAE de Pimenta/MG. Sessão: Fica alterada a data da sessão para dia 24/05/2024 às 08hs30min, em razão de alterações
no edital. Edital disponível: www.saaepimenta.com.br e www.licitanet.com.br. Informações: (37) 3324-1355; (34) 3014-6633.
Pimenta/MG, 06 de maio de 2024. Sabrina Loren De Oliveira Lima– Presidente CPC.

Redator: Sabrina Loren de Oliveira Lima

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

SERVIÇO  AUTÔNOMO  DE  ÁGUA  E  ESGOTO  DE  PIMENTA/MG  -  Extrato  de  Ata  de  Registro  de  Preços  nº
010/2024.Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de materiais de construção, hidráulicos e elétricos para
Sistema de Água e Esgoto para uso do SAAE de Pimenta/MG. DETENTORA:ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS
LTDA, Pregão Eletrônico nº 003/2024, Procedimento Licitatório nº 003/2024. Vigência: 06/05/2024 à 06/05/2025. Valor total
R$ 602,50. Dotação orçamentaria: Fichas 981 e 991 04.122.0014.1050.17.512.0015.2141.3.3.90.39.00 Fonte de Recurso
1.753.000.000. Pimenta/MG, 06 de maio de 2024. Sabrina Loren De Oliveira Lima. Pregoeira.

SERVIÇO  AUTÔNOMO  DE  ÁGUA  E  ESGOTO  DE  PIMENTA/MG  -  Extrato  de  Ata  de  Registro  de  Preços  nº
011/2024.Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de materiais de construção, hidráulicos e elétricos para
Sistema de Água e Esgoto para uso do SAAE de Pimenta/MG. DETENTORA:ORGANIZACOES MSL COMERCIO E INDUSTRIA DE
MATERIAIS ELETRICOS LTDA, Pregão Eletrônico nº 003/2024, Procedimento Licitatório nº 003/2024. Vigência: 06/05/2024 à
0 6 / 0 5 / 2 0 2 5 .  V a l o r  t o t a l  R $ 3 . 9 4 7 , 0 0 .  D o t a ç ã o  o r ç a m e n t a r i a :  F i c h a s  9 8 1  e  9 9 1
04.122.0014.1050.17.512.0015.2141.3.3.90.39.00 Fonte de Recurso 1.753.000.000.  Pimenta/MG,  06 de maio de 2024.
Sabrina Loren De Oliveira Lima. Pregoeira.

SERVIÇO  AUTÔNOMO  DE  ÁGUA  E  ESGOTO  DE  PIMENTA/MG  -  Extrato  de  Ata  de  Registro  de  Preços  nº
012/2024.Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de materiais de construção, hidráulicos e elétricos para
Sistema de Água e Esgoto para uso do SAAE de Pimenta/MG. DETENTORA:MINAS COMERCIAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO
LTDA, Pregão Eletrônico nº 003/2024, Procedimento Licitatório nº 003/2024. Vigência: 06/05/2024 à 06/05/2025. Valor total
R$8.751,00. Dotação orçamentaria: Fichas 981 e 991 04.122.0014.1050.17.512.0015.2141.3.3.90.39.00 Fonte de Recurso
1.753.000.000. Pimenta/MG, 06 de maio de 2024. Sabrina Loren De Oliveira Lima. Pregoeira.

SERVIÇO  AUTÔNOMO  DE  ÁGUA  E  ESGOTO  DE  PIMENTA/MG  -  Extrato  de  Ata  de  Registro  de  Preços  nº
013/2024.Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de materiais de construção, hidráulicos e elétricos para
Sistema de Água e Esgoto para uso do SAAE de Pimenta/MG. DETENTORA:TRIADE ENERGIA E ENGENHARIA LTDA, Pregão
Eletrônico nº 003/2024, Procedimento Licitatório nº 003/2024. Vigência: 06/05/2024 à 06/05/2025. Valor total R$14.115,00.
Dotação  orçamentaria:  Fichas  981  e  991  04.122.0014.1050.17.512.0015.2141.3.3.90.39.00  Fonte  de  Recurso
1.753.000.000.  Pimenta/MG,  06  de  maio  de  2024.  Sabrina  Loren  De  Oliveira  Lima.  Pregoeira.

SERVIÇO  AUTÔNOMO  DE  ÁGUA  E  ESGOTO  DE  PIMENTA/MG  -  Extrato  de  Ata  de  Registro  de  Preços  nº
014/2024.Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de materiais de construção, hidráulicos e elétricos para
Sistema de Água e Esgoto para uso do SAAE de Pimenta/MG. DETENTORA:JMV DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS E PRODUTOS EM
GERALLTDA, Pregão Eletrônico nº 003/2024, Procedimento Licitatório nº 003/2024. Vigência: 06/05/2024 à 06/05/2025. Valor
total  R$9.339,50.  Dotação orçamentaria:  Fichas 981 e 991 04.122.0014.1050.17.512.0015.2141.3.3.90.39.00 Fonte de
Recurso 1.753.000.000. Pimenta/MG, 06 de maio de 2024. Sabrina Loren De Oliveira Lima. Pregoeira.

http://www.saaepimenta.com.br
http://www.licitanet.com.br


Diário Oficial - Prefeitura Municipal de Pimenta, 07/05/2024 - Edição: 533 - Ano: III - Lei / Resolução N° 2.004/2021

Documento assinado digitalmente - Padrão ICP Brasil / M.Provisória 2.200-2 de 24/08/2001. Pág: 2/2

SERVIÇO  AUTÔNOMO  DE  ÁGUA  E  ESGOTO  DE  PIMENTA/MG  -  Extrato  de  Ata  de  Registro  de  Preços  nº
015/2024.Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de materiais de construção, hidráulicos e elétricos para
Sistema de Água e Esgoto para uso do SAAE de Pimenta/MG. DETENTORA:HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES
LTDA, Pregão Eletrônico nº 003/2024, Procedimento Licitatório nº 003/2024. Vigência: 06/05/2024 à 06/05/2025. Valor total
R$110.110,00. Dotação orçamentaria: Fichas 981 e 991 04.122.0014.1050.17.512.0015.2141.3.3.90.39.00 Fonte de Recurso
1.753.000.000. Pimenta/MG, 06 de maio de 2024. Sabrina Loren De Oliveira Lima. Pregoeira.

SERVIÇO  AUTÔNOMO  DE  ÁGUA  E  ESGOTO  DE  PIMENTA/MG  -  Extrato  de  Ata  de  Registro  de  Preços  nº
016/2024.Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de materiais de construção, hidráulicos e elétricos para
Sistema de Água e Esgoto para uso do SAAE de Pimenta/MG. DETENTORA:DIRETA MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA, Pregão
Eletrônico nº 003/2024, Procedimento Licitatório nº 003/2024. Vigência: 06/05/2024 à 06/05/2025. Valor total R$12.600,00.
Dotação  orçamentaria:  Fichas  981  e  991  04.122.0014.1050.17.512.0015.2141.3.3.90.39.00  Fonte  de  Recurso
1.753.000.000.  Pimenta/MG,  06  de  maio  de  2024.  Sabrina  Loren  De  Oliveira  Lima.  Pregoeira.

SERVIÇO  AUTÔNOMO  DE  ÁGUA  E  ESGOTO  DE  PIMENTA/MG  -  Extrato  de  Ata  de  Registro  de  Preços  nº
017/2024.Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de materiais de construção, hidráulicos e elétricos para
Sistema de Água e Esgoto para uso do SAAE de Pimenta/MG. DETENTORA:TELAFER COMERCIO DE TELAS E FERRAGENS
LTDA, Pregão Eletrônico nº 003/2024, Procedimento Licitatório nº 003/2024. Vigência: 06/05/2024 à 06/05/2025. Valor total
R$36.430,00. Dotação orçamentaria: Fichas 981 e 991 04.122.0014.1050.17.512.0015.2141.3.3.90.39.00 Fonte de Recurso
1.753.000.000. Pimenta/MG, 06 de maio de 2024. Sabrina Loren De Oliveira Lima. Pregoeira.

Redator: Sabrina Loren de Oliveira Lima

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIMENTA/MG - Extrato de Ata de Registro de Preços nº 018/2024.
Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais para laboratório para Sistema de Água e Esgoto para uso
do SAAE de Pimenta/MG.DETENTORA: DELFINI INDÚSTRIA COMÉRCIO LTDA, Pregão Eletrônico nº 004/2024, Procedimento
Licitatório nº 004/2024. Vigência: 06/05/2024 à 06/05/2025. Valor total R$ 5.234,17. Dotação orçamentaria: Fichas 981 e
991 04.122.0014.1050.17.512.0015.2141.3.3.90.39.00 Fonte de Recurso 1.753.000.000. Pimenta/MG, 06 de maio de 2024.
Sabrina Loren De Oliveira Lima. Pregoeira.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIMENTA/MG - Extrato de Ata de Registro de Preços nº 019/2024.
Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais para laboratório para Sistema de Água e Esgoto para uso
do SAAE de Pimenta/MG.DETENTORA: DINALAB COMERCIO E SERVICOS LTDA, Pregão Eletrônico nº 004/2024, Procedimento
Licitatório nº 004/2024. Vigência: 06/05/2024 à 06/05/2025. Valor total R$ 8.792,17. Dotação orçamentaria: Fichas 981 e
991 04.122.0014.1050.17.512.0015.2141.3.3.90.39.00 Fonte de Recurso 1.753.000.000. Pimenta/MG, 06 de maio de 2024.
Sabrina Loren De Oliveira Lima. Pregoeira.

Redator: Sabrina Loren de Oliveira Lima


	



